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af integrationsministeren, at irakiske afviste 
asylsøgere hjemsendes med tvang uanset krig 
eller krigstrussel? Fru Pia Kjærsgaard bliver 
nødt til at besvare det spørgsmål. Fru Pia Kjærs- 
gaard har nemlig svært ved at besvare det andet 
end benægtende, og så kan fru Pia Kjærsgaard 
godt støtte SF's beslutningsforslag. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Nu er det sådan set mig som ordfører på SF's 
forslag, der vurderer, om vi kan støtte forslaget, 
og vi har sagt ubetinget fra. 

Jeg vil meget gerne tage diskussionen op om, 
hvornår irakiske asylsøgere kan sendes tilbage. 
Man kunne forestille sig, at mange af de irakere, 
der opholder sig i Danmark, faktisk godt selv 
kunne foretage en vurdering af, om de skulle 
tage hjem og være med til at bekæmpe Saddam 
Hussein, hvis verden indstiller, at nu skal der 
altså ske noget over for tyrannen Saddam Hus- 
sein. 

Jeg vil meget gerne diskutere det, når jeg har 
hørt ministerens redegørelse. Jeg kan ikke for- 
lange spor af ministeren i denne sag, men jeg er 
meget interesseret i, hvordan regeringen stiller 
sig til det, og hvor langt regeringen er kommet 
med de forberedelser, der skal til. Naturligvis 
skal det også betyde, at de mennesker, der befin- 
der sig her, og som er flygtet fra styret i Irak, 
vender tilbage igen, hvis det lykkes -  hvad jeg 
tror på -  at få fjernet Saddam Hussein. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Ole Sohn for tredje og sidste gang. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg ved ikke, om det er fru Pia Kjærsgaard ube- 
kendt, men situationen er faktisk sådan, at der 
er en hel del irakere, som aktivt har bekæmpet 
Saddam Husseins styre. Godt nok har de ikke 
kunnet få megen støtte fra det internationale 
samfund, mens de gjorde det. De har faktisk 
gjort det alene, og de har ikke haft held til det. 
De er blevet tortureret af Saddam Husseins styre 
og er flygtet og er bl.a. kommet her til Danmark 
for at søge asyl, fordi den kamp, de kæmpede 
alene mod Saddam Hussein, ikke fik den til- 
strækkelige internationale støtte. Men det, man 
gør her i Danmark, og det, Dansk Folkeparti 
støtter, er, at selv om de har bekæmpet Saddam 
Hussein, siger man: I skal ikke komme her. Det 

er det, Dansk Folkeparti siger, og det er faktisk 
lidt bekymrende. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jamen er det dog ikke ulogisk? Som hr. Ole Sohn 
siger, og det tror jeg på, har de bekæmpet den 
mand og har søgt asyl for hans terror og hans ty- 
ranni, men hvis det lykkes at fjerne ham, ville 
det så ikke være naturligt, at de vendte tilbage 
igen? 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Er det Dansk Folkepartis holdning, at de irakere, 
som er i Danmark i øjeblikket, og som har fået 
afvist deres asylansøgning, men som integrati- 
onsministeren ikke sender tilbage og ikke tvin- 
ger til at udrejse, burde sendes ud? Med andre 
ord: At de trygt kan vende tilbage til Irak? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg ved ikke, hvad der ligger bag hvert enkelt af- 
slag på asyl, men jeg må sige, at generelt synes 
jeg, det er ganske, ganske urimeligt, at når man 
har fået afslag på asyl her i Danmark, fordi det 
ikke er begrundet, opholder man sig fortsat her. 

I øjeblikket fører vi en diskussion med mini- 
steren, hvor vi synes, at ministeren er noget for 
svag med hensyn til, hvad der skal gøres. Der er 
rent faktisk temmelig mange personer her i lan- 
det, ikke alene fra Irak, men også fra andre ste- 
der i verden, hvor der er uenighed blandt de or- 
ganer, vi har i Danmark, altså Udlændingesty- 
relsen, Flygtningenævnet, og hvad ved jeg, med 
hensyn til, om det er rimeligt at sende dem tilba- 
ge. 

Kl. 15.00 
Der synes jeg, at regeringen gør for lidt for at 

finde ud af, om der er andre sikre områder, hvor 
de kan opholde sig. Er der nærområder, hvor - 
man kan sende dem tilbage til, mener jeg, at det 
ville være en ganske udmærket løsning. 

Jeg synes ikke, at asylansøgere, som har fået 
en begrundet afvisning på asyl, fortsat skal op- 
holde sig i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Jeg tror, vi alle sammen har forstået fru Pia 
Kjærsgaards mishag over for de afviste asylan- 
søgere, og det er jo fair nok. Vi andre har bare en 
anden opfattelse. 


